



وضع ارزهای عمده و نرخ‌های بهره: روز دوشنبه، در پی تقویت گمانه‌زنی سرمایه‌گذاران پیرامون افزایش تورم و نرخ‌های بهره آمریکا که تقویت ارزش دلار را در پی خواهند داشت؛ شاخص دلار به بالاترین سطح در سال ۲۰۱۸ افزایش یافت. پس از انتشار آمار کمیسیون معاملات قراردادهای آتی کالاهای اساسی در روز جمعه، سوداگران از گمانه‌زنی در مورد تضعیف ارزش دلار به کمترین سطح ۷ هفته اخیر عقب‌نشینی کردند. با این وجود، انتشار گزارش مایوس‌کننده دستمزدهای بخش غیرکشاورزی آمریکا که نشان‌دهنده کاهش کمتر از انتظار نرخ اشتغال و رشد دستمزدها در این کشور بود، دیدگاه معامله‌گران در خصوص افزایش بیشتر نرخ‌های بهره این کشور را تغییر نداد. شایان توجه است؛ بعد از انتشار آمارهای مایوس‌کننده از اقتصاد اروپا، معامله‌گران از انتظارات خود در مورد زمان احتمالی افزایش نرخ‌های بهره بانک مرکزی اروپا عقب‌نشینی نمودند. همچنین، پس از انتشار آمار ضعیف‌تر از انتظار سفارشات صنعتی آلمان و تضعیف شاخص اعتماد سرمایه‌گذاران، نرخ یورو در برابر دلار پس از افت به پایین‌ترین سطح در بیش از ۴ ماه اخیر (۱/۸۹۶)، در نهایت با ۰/۳ درصد افت به ۱/۱۹۲۳ رسید. در این روز، نرخ پوند در برابر دلار با ۰/۲۷ درصد تقویت به ۱/۳۵۵۵ رسید. شایان ذکر است، در پی انتشار آمار اقتصادی ضعیف انگلیس و به تبع آن تغییر انتظارات سرمایه‌گذاران پیرامون افزایش نرخ بهره انگلیس در نشست سیاسی این بانک در روز پنج‌شنبه، نرخ لیره استرلینگ در دو هفته اخیر افت داشته است. پیش‌بینی می‌شود؛ بانک مرکزی نوزیلند در نشست روز پنج‌شنبه، نرخ بهره کلیدی را در پایین‌ترین سطح تاریخی ۱/۷۵ درصد تثبیت نماید. بر اساس آمار خبرگزاری رویترز، نرخ دلار نوزیلند در برابر دلار آمریکا به ۰/۷۰۲۰ افت داشت. روز دوشنبه، شاخص دلار در مقطعی از معاملات به بالاترین سطح از دسامبر (۹۲/۹۷۴) تقویت گردید، اما در نهایت با ۰/۲ درصد افزایش به ۹۲/۷۹۲ رسید.

فلزات قیمتی: روز دوشنبه، در پی اثر اندک آمار ضعیف اشتغال آمریکا بر خوش‌بینی پیرامون اقتصاد این کشور، شاخص دلار تقویت شد. در نتیجه؛ بهای طلا پس از سه روز افزایش، تضعیف گردید. در این روز، بهای نقدی طلا در پایان معاملات ۰/۰۴ درصد افت کرد. همچنین، بهای قراردادهای آتی طلای آمریکا تحویل ماه ژوئن با ۰/۰۵ درصد کاهش به ۱۳۱۴/۱۰ دلار در هر اونس رسید. در معاملات پایانی این روز، بهای نقره ۰/۱ درصد تضعیف و بهای پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۰/۷ و ۰/۱ درصد تقویت شدند.

نفت خام: روز دوشنبه، تحت تاثیر تصرف دارایی‌های شرکت دولتی نفت پی دی وی اس ای و ونزولای توسط شرکت نفتی آمریکایی و احتمال اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا علیه ایران، قیمت نفت برای چهارمین روز متوالی تقویت شد و به بالاترین سطوح از اواخر سال ۲۰۱۴ رسید. شایان ذکر است؛ شرکت نفتی کونوکوفیلیس آمریکا برای اجرای حکم گرامت ۲ میلیارد دلاری، دارایی‌های شرکت نفتی پی دی وی اس ای در کارائیب را توقیف کرد. در پی بروز مشکلات متعدد، تولیدات نفتی ونزولای از اوایل سال ۲۰۰۰ تاکنون به نصف رسیده است. در پایان معاملات این روز، بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۱/۷ و ۱/۵ درصد تقویت گردید.

بورس وال استریت: روز دوشنبه، در پی تقویت ارزش سهام شرکت اپل برای ششمین روز متوالی و افزایش بهای نفت به بالاترین سطح از سال ۲۰۱۴، بازار سهام وال استریت تقویت گردید. پس از توثیق دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مبنی بر اعلام تصمیم خود پیرامون توافق هسته‌ای ایران در روز سه‌شنبه و مشکلاتی در شرکت نفت پی دی وی اس ای و ونزولای، شاخص بخش انرژی اس اند پی ۵۰۰ معادل ۰/۱۸ درصد در معاملات پایانی روز دوشنبه رشد داشت. از زمان انتشار گزارش درآمدهای شرکت اپل در هفته گذشته و پس از اعلام شرکت برکشایر هاتاوی در روز جمعه مبنی بر افزایش سهام خود در شرکت اپل، ارزش سهام این شرکت ۰/۷۲ درصد تقویت گردید. در این روز، ۷ شاخص از ۱۱ شاخص زیرمجموعه اس اند پی ۵۰۰ رشد نشان دادند. شاخص بخش فن آوری نیز ۰/۷۹ درصد تقویت شد. بعد از این که صندوق پوششی الیوت منیجمنت، پیشنهاد خرید نقدی کل سهام شرکت بهداشتی آی تی بی در ارزش ۶/۵ میلیارد دلار را مطرح نمود، ارزش سهام شرکت آنتاگن ۱۶/۳۹ درصد افزایش یافت. در معاملات پایانی، شاخص‌های میانگین صنعتی داوجونز، اس اند پی ۵۰۰ و ترکیبی نزدیک هر کدام به ترتیب با ۰/۳۹، ۰/۳۵ و ۰/۷۷ درصد تقویت به ۲۴۳۵۷/۳۲، ۲۶۷۲/۶۳ و ۷۲۶۵/۲۱ واحد رسیدند.

بورس اوراق بهادار تهران: به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ به رقم ۹۳۱۶۵/۹ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ به میزان ۳۱۶ واحد افزایش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)							
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع	روی
دوشنبه ۷ می ۲۰۱۸		-	-	-	-	-	-
جمعه ۴ می ۲۰۱۸		۲۳۱۶	۶۷۸۳	۲۲۷۴	۱۳۸۳۵	۲۱۳۷۵	۲۹۶۸

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
نرخ سپرده سه ماهه	جمعه ۴ می ۲۰۱۸		دوشنبه ۷ می ۲۰۱۸		انواع ارز و فلزات قیمتی
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	
۰/۸۸۵***	-	۱/۴۳۱۰۶	-	۱/۴۲۸۴۰	حق برداشت مخصوص*
-	۱/۱۹۷۰	۱/۱۹۶۳	۱/۱۹۲۷	۱/۱۹۲۳	یورو*
-	-	۱/۳۵۳۲	-	۱/۳۵۵۵	لیره انگلیس*
-	-	۱/۰۰۰۰	-	۱/۰۰۲۷	فرانک سوئیس
-	-	۱۰۹/۱۲	۱۰۹/۲۲	۱۰۹/۰۹	ین ژاپن
-	-	-	-	-	بهره دلار
---	۱۳۰۹/۴۰	۱۳۱۴/۲۳	-	۱۳۱۴/۰۸	طلا
---	۱۶/۴۲	۱۶/۵۰	-	۱۶/۴۷	نقره
---	۹۰۱	۹۰۸	-	۹۱۱/۹۰	پلاتین
---	۷۴/۸۷**	۶۹/۷۲***	۷۶/۱۷**	۷۰/۷۳***	نفت خام
---	۷۰/۹۹	-	۷۲/۴۵	-	سید نفت اوپیک

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هنگکنگ

توقف روند افزایشی نرخ تورم روسیه در ماه آوریل

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۲۰۱۸/۰۵/۰۴ (۱۳۹۷/۰۲/۱۴) - در حالی که اقتصاد روسیه خود را برای مواجهه با تاثیرات ناشی از بدترین افت ماهانه ارزش روبل از سال ۲۰۱۵ آماده می‌کند؛ نرخ تورم این کشور در ماه گذشته نزدیک به پایین‌ترین سطح تاریخی متوقف شد.

با توجه به کندی بهبود اقتصادی و افزایش فشار بر دستمزدها، موانع اندکی بر سر راه افزایش قیمت مصرف‌کننده روسیه وجود دارد. علاوه بر این، افت ۹ درصدی نرخ روبل در برابر دلار در ماه آوریل (دومین ارز با بدترین عملکرد در ماه آوریل) تهدیدی برای افزایش هزینه کالاهای وارداتی می‌باشد. بر اساس تحقیق اداره بررسی‌ها و پیش‌بینی بانک مرکزی روسیه؛ تضعیف ۱۰ درصدی ارزش روبل، نرخ تورم این کشور را یک واحد درصد افزایش می‌دهد.

شایان ذکر است؛ علی‌رغم وجود شوک‌های اقتصادی، قیمت‌های مصرف‌کننده روسیه در ماه آوریل نسبت به ماه مارس مطابق با متوسط پیش‌بینی‌های ۲۴ تحلیل‌گر شرکت‌کننده در بررسی بلومبرگ، ثابت باقی مانده، با این وجود، نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲/۴ درصد رشد داشت. طبق آمار منتشره روز جمعه، تورم پایه نیز (تورم کل به استثنای اقلام پرنوسان حامل‌های انرژی و مواد غذایی) در ماه آوریل به ۱/۹ درصد در مقیاس سالانه (اولین افزایش از سال ۲۰۱۵) رسید.

به دلیل تقویت انتظارات اقتصادی در دوره بهبود اقتصاد روسیه پس از طولانی‌ترین رکود این کشور در قرن حاضر، بانک مرکزی روسیه با توجه به تقویت فعالیت‌های کسب و کار این کشور هفته گذشته برای اولین بار اعلام کرد؛ دیگر برای کاهش نرخ تورم اقدامی نخواهد کرد. این امر، راه را برای بازگشت نرخ تورم به نرخ هدف‌گذاری شده (۴ درصد) هموار می‌سازد. همچنین، شرکت‌های روسی از ضعف روبل به دلیل اعمال تحریم‌های اخیر آمریکا علیه این کشور و تقویت مجدد شاخص دلار راضی هستند. شاخص مدیران خرید کارخانه‌ای آی اچ اس مارکیت، بیانگر افزایش شدید مشکلات هزینه‌ای تولیدکنندگان در ماه آوریل بود.

روند نزولی نرخ ارز مشکلی برای مسیر سیاست پولی انبساطی بانک مرکزی روسیه به شمار می‌رود. هفته گذشته، این بانک نرخ‌های بهره را برای اولین بار از ماه ژوئیه تثبیت و اعلام کرد؛ شرایط برای کاهش بیشتر نرخ‌های بهره مهیا نیست. اقتصاددانان روسی اعتقاد دارند؛ تضعیف ارزش روبل، روند افزایش نرخ تورم را تسریع خواهد نمود. آنان منتظر پدیدار شدن این امر در آمار ماه آوریل هستند، هرچند اثرات آن در آمار ماه می آشکارتر خواهد بود.

بانک مرکزی روسیه پیش‌بینی می‌کند؛ افت ارزش روبل در فقدان سایر شوک‌های خارجی، نرخ تورم را افزایش خواهد داد؛ اما فراتر از این نرخ ۴ درصد نخواهد رفت.

همچنین، سیاست‌گذاران این بانک بر پیش‌بینی خود در خصوص رشد قیمت مصرف‌کننده در محدوده ۳ تا ۴ درصد تا پایان سال جاری میلادی و تثبیت این نرخ نزدیک به نرخ هدف‌گذاری شده در سال ۲۰۱۹ تاکید کردند.

بر اساس گزارش آی اچ اس مارکیت، نرخ تورم قیمت نهاده‌های تولید در ماه آوریل با بیشترین سرعت از سپتامبر ۲۰۱۵، افزایش یافت. موسسه مذکور اعلام نمود؛ بیشترین دلیل افزایش قیمت مربوط به افت ارزش روبل بوده که هزینه مواد خام وارداتی را افزایش داده است.